



# BAND-IN-A-BOX 2004

Fra 985 kroner, PG Music

Programmet Band-in-a-Box har undergået en kæmpe forandring, siden det så dagens lys for mange, mange år siden. Fra at være en avanceret computerudgave af de navnkundige "Music Minus One"-plader, hvor man kunne øve sig på en melodi ledsaget af et orkester, der spillede alle instrumenter undtagen ens eget, er Band-in-a-Box nu blevet en sand vidundermaskine. Programets grundlæggende opbygning er der ikke ændret på. Man indtaster akkorder på et ark, der er delt op i takter – for eksempel "G7", "Am7" og "Fmaj7". Derefter vælger man en stilart – for eksempel Swing-Jazz eller Bossa Nova – klikker på Play-knappen, og efter få sekunder går programmet i gang med at spille de indtastede akkorder i den valgte stilart. Instrumenteringen består af trommer, bas, guitar, piano og strygere. Derudover har man et MIDI- og et audio-spor til rådighed, hvor man eksempelvis kan indspille en solo og en sangstemme. Der er værktøjer til automatisk at lægge vokalharmonier på sangsporet, og så kan man bruge de såkaldte DX-instrumenter med programmet. Selve programmet er skrevet helt om med en helt ny 32-bit engine, og det kan virkelig mærkes på hastigheden. Derudover er der kommet flydende værktøjspaletter, og det er blevet nemmere at navigere rundt i programmet. Vi testede den såkaldte Mega Pak-version, der indeholder alle tidligere stilarter og solister samt såkaldte fakebooks med sange og en undervisningsvideo på CD. Den billigere Pro-version indeholder kun fire stil-diske samt én solist-disk. Begge versioner indeholder Rolands VSC-MP1 softsynth. Vores anbefaling er, at hvis man har råd, skal man absolut gå efter Mega-udgaven.



## → Detaljer

### Funktion:

Program til at akkompagnere og komponere musik

### Systemkrav:

Windows 95/98/ME/2000/XP, 16 MB RAM (32 MB anbefalet), 35-135 MB ledig harddisk, lydkort, eventuelt et MIDI-lydmodul

### Priser:

985 kroner for Pro-versionen, 2.300 kroner for Mega Pak-versionen, som vi har testet her

### Web:

[www.pgmusic.com](http://www.pgmusic.com)

### Forhandles af:

[www.indigo2.dk](http://www.indigo2.dk),

87 34 10 30

## PCPVurdering



Udtømmelige kreative muligheder, alt-i-én-pakke



Kræver MIDI-udstyr for at få det fulde udbytte

"Komponerer eller spiller du, er dette et værdifuldt værktøj."

**93%**